
ПЛАН РАЗВИТИЯ
ЧУКОТСКОГО МР

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЧУКОТСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА



ЧУКОТСКИЙ МР
ПРИОРИТЕТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

МЕРОПРИЯТИЕ ОЖИДАЕМЫЙ 
ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ

Капитальный ремонт ФАПа В разработке

2026-2030

2028

2028

2026-2027

2027

2027

2029

2026-2027

2030

2025-2026

В разработке

2027

2029

В разработке

В разработке

Инчоун

Лаврентия

Лаврентия

Лаврентия

Лаврентия

Лорино

Лорино

Лорино

Лорино

Нешкан

Нешкан

Нешкан

Уэлен

Уэлен

Уэлен

Энурмино

Строительство спортивного многофункционального комплекса

Строительство этнокультурного центра

Строительство гаражей для пожарной службы

Строительство детского сада

Строительство детской площадки

Модернизация сетей тепло- и водоснабжения

Капитальный ремонт школы

Строительство жилья на 24 квартиры

Ремонт школы-интерната

Модернизация сетей тепло- и водоснабжения

Строительство жилья на 60 квартир

Капитальный ремонт ФАПа

Создание центра культуры и досуга

Капитальный ремонт участковой больницы

Строительство домов в селе (26 домов)
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