



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЧУКОТСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПЛАН РАЗВИТИЯ ЧУКОТСКОГО МР

В РАМКАХ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

ЧУКОТСКИЙ МР

ПРИОРИТЕТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ



МЕРОПРИЯТИЕ	ОЖИДАЕМЫЙ ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ	НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ
Капитальный ремонт ФАПа	В разработке	Инчоун
Строительство этнокультурного центра	2026-2030	Лаврентия
Строительство спортивного многофункционального комплекса	2028	Лаврентия
Строительство детского сада	2028	Лаврентия
Строительство гаражей для пожарной службы	2026-2027	Лаврентия
Строительство детской площадки	2027	Лорино
Капитальный ремонт школы	2027	Лорино
Модернизация сетей тепло- и водоснабжения	2029	Лорино
Строительство жилья на 24 квартиры	2026-2027	Лорино
Капитальный ремонт участковой больницы	2030	Нешкан
Создание центра культуры и досуга	2025-2026	Нешкан
Строительство домов в селе (26 домов)	В разработке	Нешкан
Ремонт школы-интерната	2027	Уэлен
Модернизация сетей тепло- и водоснабжения	2029	Уэлен
Строительство жилья на 60 квартир	В разработке	Уэлен
Капитальный ремонт ФАПа	В разработке	Энурмино